
 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS ,,PAKRUOJO VANDENTIEKIS“ 

GERIAMOJO VANDENS TIEKIMO IR NUOTEKŲ TVARKYMO PASLAUGŲ KAINŲ 

NUSTATYMO 

 

2010 m. liepos 29 d. Nr. T-246 

Pakruojis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-

1049; 2008, Nr. 113-4290; 2009, Nr. 77-3165) 6 straipsnio 1 dalies 30 punktu, 16 straipsnio 2 dalies 

37 punktu, Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2010 m. liepos 19 d. nutarimu Nr. 

O3-127 „Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Pakruojo vandentiekis“ geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo paslaugų kainų“ ir atsižvelgdama į UAB „Pakruojo vandentiekis“ 2010 m. liepos 

19 d. raštą Nr. 271, Pakruojo rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a : 

1.  Nustatyti uždarosios akcinės bendrovės „Pakruojo vandentiekis“ geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų bei pardavimo kainas be pridėtinės vertės mokesčio: 

1.1. geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo vartotojams – 8,02 Lt/m
3
, iš 

to skaičiaus: 

1.1.1. geriamojo vandens tiekimo –  3,10 Lt/m
3
; 

1.1.2. nuotekų surinkimo – 1,64 Lt/m
3
; 

1.1.3. nuotekų valymo –  3,28 Lt/m
3
; 

1.2. geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo abonentams ir vartotojų 

grupei atsiskaitančių daugiabučio namo įvade – 7,97 Lt/m
3
, iš to skaičiaus: 

1.2.1. geriamojo vandens tiekimo –  3,08 Lt/m
3
; 

1.2.2. nuotekų surinkimo – 1,63 Lt/m
3
; 

1.2.3. nuotekų valymo – 3,26 Lt/m
3
; 

1.3. pardavimo kainą vartotojams, kuriems vanduo apskaitomas daugiabučio 

namo bute: 

1.3.1. kai apskaitomas prietaisas priklauso vandens tiekėjui – 2,37 Lt butui per 

mėn.; 

1.3.2. kai apskaitomas prietaisas ne vandens tiekėjo – 1,24 Lt butui per mėn.; 

1.4. pardavimo kainą vartotojams, kuriems vanduo apskaitomas daugiabučio 

namo įvade – 3,47 Lt namui per mėn.; 

1.5. pardavimo kainą vartotojams, kuriems vanduo apskaitomas individualaus 

namo įvade: 

1.5.1. kai prietaisas priklauso vandens tiekėjui – 2,21 Lt namui per mėn.; 

1.5.2. kai nėra centralizuoto nuotekų surinkimo – 1,93 Lt namui per mėn.; 

1.5.3. kai apskaitomas prietaisas ne vandens tiekėjo – 1,07 Lt namui per mėn.; 

1.6. vidutinę pardavimo kainą abonentams – 6,97 Lt apskaitos prietaisui per mėn.; 

1.7. nuotekų surinkimo asenizacinėmis mašinomis kainą – 13,97 Lt/m
3
 

2. Nustatyti uždarosios akcinės bendrovės „Pakruojo vandentiekis“ formulę 

mokesčiui už aplinkos teršimą iš stacionarių taršos šaltinių apskaičiuoti (Lt/m
3
): 



 2 

 

b
n

b
n

s
n

n

b

bs

tbab
K

KK
k

K

KK
kTT

)(
........

)(
1

11
1  

 

Ttb – mokesčio už aplinkos teršimą dalis, tenkanti 1 m
3
 nuotekų;  

k
1
... k

n
 – atskiro kontroliuojamo taršos elemento koeficientas, kuris parodo bendros 

mokesčiouž taršą sumos atitinkamo taršos elemento lyginamąjį svorį. Koeficientų k
1
... k

n
 suma 

visada lygi vienetui su dešimties procentų paklaida (k
1 

+... + k
n
 = 1+10%); 

K
1

s …K
n

s – konkretaus abonento (vartotojo) deklaruojamo taršos elemento vidutinė 

koncentracija (mg/l); 

K
1

b … K
n

b –kontroliuojamo taršos elemento bazinė koncentracija (mg/l). 

 

3. Nustatyti pardavimo kainą abonentams pagal bendrovės nustatytus 

diferencijavimo principus: 

3.1. kai apskaitos prietaiso skersmuo Ø 15 – 3,89 Lt apskaitos prietaisui per mėn.; 

3.2. kai apskaitos prietaiso skersmuo Ø 20 – 5,55 Lt apskaitos prietaisui per mėn.; 

3.3. kai apskaitos prietaiso skersmuo Ø 25 – 13,27 Lt apskaitos prietaisui per 

mėn.; 

3.4. kai apskaitos prietaiso skersmuo Ø 32 – 19,13 Lt apskaitos prietaisui per 

mėn.; 

3.5. kai apskaitos prietaiso skersmuo Ø 40 ir didesnis – 23,24 Lt apskaitos 

prietaisui per mėn. 

4. Atsižvelgus į įmonės infrastruktūros plėtros ir ilgalaikio turto nusidėvėjimo 

atkūrimo lėšų panaudojimo planą, nustatytą kainą taikyti nuo 2010 m. rugsėjo 1 d. iki 2013 m. 

gruodžio 31 d. 

5. Laikyti netekusiu galios Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2006 m. 

birželio 22 d. sprendimą Nr. T-200 „Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Pakruojo vandentiekis“ 

šalto vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo kainų nustatymo“ nuo 2010 m. rugpjūčio 31 d. 

6. Laikyti netekusiu galios Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2008 m. 

lapkričio 27 d. sprendimą Nr. T-383 „Dėl Mokesčio už padidintą ir specifinę taršą skaičiavimo ir 

taikymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ nuo 2010 m. rugpjūčio 31 d. 

 

 

 

 

 

 

Meras                     Saulius Gegieckas 

 

 

 

 

 


